— Vers. 2 pro δοξάζουσιν in uno cod. legitur δόξουσιν. Vers. 3 asteriscus, deficientis index vocabuli, tolli potest, suppleto ei, si Vat. 649 optimo exemplari creditur. Vers. 7 codd. Alt. et Vat. 649 post μητέρα sic habent : ἐξ ἀκολάστως καὶ ἀρρήτων παθῶν καὶ συνειληφῶσαν καὶ τετοκυῖαν ἀνέγνωσαν. Alius cod., qui vocem ἀκολασίας retinet, eam sine conjunctione καὶ sequenti verbo ἀρρήτων continuat. Vers. 10 et seq. pro illis editionis verbis ἦν δὲ ἡμεῖς, etc., usque ad μονογενῆ, cod. Vat. 649 simpliciter habet, τὴν δὲ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν μητέρα. Vers. 17, qui est primus pag. 17, pro ἐκάθαρεν cod. Barb. legit ἐκάθηρε, idemque vers. inde tertio inter καὶ et φωνητικὴν articulum τὴν omittit licet cod. Alt. retineat. Vers. deinde undecimo ejus paginæ qui primus est litteræ B. codd. Vat. 639 et Alt. κρόξαι pro γράφαι scribunt. Vers. post tertio, inter ἤλους;

A agnoverunt, sic nimirum, ut nec virile semen, nec labes ulla intercesserit. Quod si sermonibus meis diffidis, ex ejus, qui genitus est, potentia, id verius intelliges. Cæcis enim oculos 17 largitus est, leprosus labe ac vitio purgavit, balbis impediteque linguæ hominibus ac surdis eam harmoniam indidit, qua et audire et loqui possent; supra maris tergum ambulavit, tumentes fluctus, ac præcipites ventorum impetus sedavit, dæmonum agmina et cuneos solo sermone fudit ac profligavit, multos mortuos verbo solo ad vitam revocavit. Hæc divinitus edita signa ii, qui ea viderant, tradiderunt. Qua etiam in re testimonium suum ab adulatione et gratia usque adeo purum servaverunt, ut probra etiam, quæ ipsi acciderunt, litteris mandarint, persecutiones, contumelias, lapidationes, sputa, colaphos, alapas, crucem, clavos, ac mortem, quam resurrectio secuta est, breviter atque compendiarie : tum eum, qui passus est, incarnatum Deum Dei Matrem esse prædicans. Si res inter se similes

LV. — HIERACI CLARISSIMO.

De miraculis reliquiarum martyrum.

Si te istud offendit, quod martyricorum corporum cinerem, propter eorum erga Deum charitatem atque constantiam, honore afficiamus : eos, qui ab ipsis medicinam accipiunt, interroga, atque, quot morbis remedium asserant, intellige. Sic fiet, ut non modo, id quod a nobis sit, non irrideas cavillisque incessas, verum etiam quod recte et cum laude sit imiteris. Quod si mortua ossa contingere detrectas (ut scripsisti) sceleratorum hominum, quique improbitatis nomine clari ac celebres sunt, reliquias exsecrare, quas in Ephesæ Dianæ templo gentiles defoderunt, turpissimas videlicet res veneratione afficientes, atque improborum hominum sepulcris pe-

et θάνατον drest conjunctio καὶ in cod. Barberino, Vers. sequenti pro συντόμως cod. Vat. 649 habet σύντομος. Vers. penult. pro εἰ τὰ πράγ, etc., idem cod. legit, εἰ καὶ τὰ πράγματα, etc., POSSIN.

(54) *Τῇ κόνει τῶν μαρτυρικῶν σωμάτων παρ' ἡμῶν τιμωμένη.* Notabilis locus de reliquiis sanctorum illo ævo honoratis, et quidem non tantum a vulgo hominum, sed etiam ab imperatoribus qui et terræ et maris imperium obtinebant, quos ait inf. epist. 5. lib. II, ad piscatoris sepulcrum exosculandorum ossium causa se contulisse. Similia passim sunt apud Chrysostomum et Basilium Magnum. Hic tamen duplex necessaria est cautio : 1^o ut sciamus, præcipuum honorem martyrum non tam in contactu ac veneratione reliquiarum ipsorum, quam in imitatione fidei sanctitatisque consistere teste ipso Isidoro epist. 189 hujus libri l. 2^o. Ne pro sanctorum lipsania habeamus quæ vere non sunt, sed fraudem atque imposturam hic diligenter caveamus. Exemplum memorabile vide in historia B. Martini apud Sulpicium Severum. RITT.

— Vers. 4 pro καὶ μάθε lege, auctore cod. Alt. κατὰμαθε; et vers. 8 pro θίγειν, θίξαι sic scribentibus ambobus codd. Alt. et Vat. 649 POSSIN.

LVI. — NILO.

De Juda proditore.

Non quia Dominus Judæ voluntatem animique institutum prædixit, vir eximie, idcirco ille in proditionis crimen lapsus est: verum quia homo nefarius proditionem parturiebat, ideo is, qui abditos et occultos pectoris motus cernebat, futura tanquam præsentia præmonstravit.

LVII. — CYRO.

In illud dictum, « Nec mittit vinum in utres novos ⁶². »

Eos, qui in vetustate computruerunt, novamque gratiam rejecerunt, utres veteres Dominus appellavit, ut qui frangerentur, ac novum regni sermonem effunderent. Quo in genere fuisse Caiphas deprehensus est. Nam cum a Domino audisset, « Filius Dei sum ⁶³, » fregit vestimenta. **18** At vero Petrus, qui Spiritus vitæ legem acceperat, non modo, cum doceretur, non renuit, verum etiam ad solam interrogationem confessus est ⁶⁴, in hoc videlicet insitam veritatis cognitionem ostendens.

LVIII. — PATRIMO MONACHO.

Ad eos qui miserunt xenia.

Oleribus nos accipis, frugalitatem, quam in victus ratione tenes, prudenter ostendens, ac Domini fontes profundens, atque te paradisi colonum et agricolam esse ex ipsis donis planum faciens.

LIX. — GORGONIO.

Quomodo illud sit intelligendum, « Quicumque dixerit verbum contra Filium hominis, remittetur ei. »

Quæstionem mihi magnam vim habentem ac valde pervulgatam proposuisti, atque a multis quidem investigatam: cæterum ab iis solis, qui divinitus afflati sunt, perceptam et comprehensam, nimirum quid sibi velit id quod ait Christus, « Quicumque dixerit verbum adversus Filium hominis, remittetur ei; quicumque autem dixerit adversus Spiritum sanctum, non remittetur ei, nec in hoc sæculo, nec